绍兴市柯桥区教育体育局

〔2020银龄讲学招募〕公告1号

关于做好2020年柯桥区银龄讲学计划
教师招募工作的通知

为深入贯彻落实中共中央、国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革意见的精神，进一步加强农村（山区）、结构性缺编学校的教师队伍建设，充分利用退休教师优质资源，调动优秀退休教师继续投身教育的积极性，服务我区义务教育均衡发展，按照《教育部、财政部关于印发<银龄讲学计划实施方案>的通知》（教师﹝2018﹞7号）和绍兴市教育局、绍兴市财政局《关于实施银龄讲学计划工作的通知》（绍市教政﹝2020﹞40号）的工作要求，现就柯桥区2020年招募银龄计划讲学教师公告如下：
    一、招聘岗位
中小学教师岗位4人。具体为：
	选聘学校
	具体岗位要求
	岗位数

	实验小学坂湖校区
	语文、数学岗位均可
	1

	浙光小学
	语文、数学岗位均可
	1

	平水镇中心小学
	语文、数学、美术（书法）、音乐岗位均可
	1

	财经旅游学校
	语文、数学、历史岗位均可
	1

二、招募范围和条件
（一）招募范围：柯桥区内退休的优秀骨干教师。
（二）招募条件：
（1）年龄不超过65岁（1955年1月1日以后出生）；
（2）身体健康，能够承担工作期间的课堂教学和其它教育教学工作；
（3）政治合格、师德高尚、爱岗敬业、爱护学生、遵纪守法、甘于奉献、不怕吃苦、作风扎实、教育教学经验丰富。
（4）讲学教师原则上应具有中级及以上教师职称，以高级教师为主；职高学校岗位须具备中学教师资格证书，小学岗位须具备小学及以上教师资格证书。
（5）原单位退休人员不得应聘原单位现推出的银龄讲学计划岗位。
三、岗位职责
按照“需求为本、形式灵活”的原则，招募到的讲学教师可以根据自己的专业特长开展以课堂教学为主的讲学活动，也可根据选聘学校的教育教学需求进行听课评课、开设公开课、研讨课或专题讲座，指导青年教师、协助学校做好教学管理和开展研训活动等丰富多样的讲学活动，发挥引领示范作用，带动选聘学校教育教学和管理水平提升。
四、招募程序
（一）现场报名
1.报名时间：2020年8月14日-8月18日（工作日期间）。
2.报名地点：绍兴市柯桥区教育体育局三楼人事科。
[bookmark: _GoBack]3.所需材料：身份证、教师资格证、专业技术资格证、退休证、优秀教师（校长、研训员、特级教师、学科带头人等骨干教师）等相关证明材料原件及复印件；银龄讲学计划教学教师申请表2份（见附件），近期免冠一寸彩色照片2张。
（二）资格审核和确定人选
遵循“公开、公平、自愿、择优”和“定校、定岗、定职责”原则，从选聘学校实际需求出发，结合讲学教师专业特长，择优等额确定拟入围招募人选。对招募不足的岗位，可结合学校组织推荐意见进行确定。
（三）体检及考察
体检、考察工作由区教体局人事科统一组织，体检标准参照《公务员录用体检通用标准（试行）》执行。
（四）公示
根据体检及考察情况，确定拟聘人员名单，统一在“绍兴市柯桥区人民政府门户网站—柯桥区教育体育局”（http://www.kq.gov.cn/col/col1496556/）上进行公示，公示期为5个工作日。
（五）签订服务协议及上岗任教
公示无异议的，选聘学校与讲学教师签订银龄讲学服务协议，服务时间原则上不少于1学年，鼓励考核合格、符合相关要求的教师连续讲学。讲学服务期间，由选聘学校对其进行跟踪考核评估，对不按协议要求履行义务的，或因身体原因不适合继续讲学的，予以解除协议。
六、其他事项
1.经费保障。银龄讲学教师服务期间，与原单位人事关系及享受的退休待遇保持不变，银龄讲学工作年补助经费由区财政相关专项列支，标准不低于上一年度绍兴市社会单位在岗职工（含劳务派遣）年平均工资水平；另外，根据退休教师家庭住址与现工作学校路程发放交通补贴，经费发放标准对照义教段骨干支教教师。同时，由选聘学校为银龄讲学教师办理人身意外伤害保险，保额不低于100万元。
2.政策保障。银龄讲学教师因病因伤产生的医疗费用，按本人现医疗关系和保险等有关规定办理。对于讲学期间表现优秀的，在评优表彰等方面优先考虑，可按照有关规定给予表彰、奖励。对于讲学期间考核不称职或存在问题的，按照有关规定处理。
报名咨询电话：85686956、84131531，联系人：操同志、鲍同志。
附件：2020年柯桥区银龄讲学计划讲学教师申请表

                         绍兴市柯桥区教育体育局
                            2020年8月14日